Münicipio de lrnperatriz - MA.
PREFEITURA MUNICIPAL __ _
. . . O S l NAL DA ESPERANÇA ~~~

LEI N• 598/90 ~f"' ~j

DO 00 MAIW~HÃO,

AUTOR! ZA O PODER .EXECUTIVO MUNI-

CIPAL A REAJUSTAR. A TARIFA DE

TRANSPORTE COLI:.TIVO D.E PASSAGEI

RO. E Oi\ OUTRAS PROVID!lNCIAS.

O Pft'2.l~.EITO MUNlCI PAL D.E r :.·;P.ERA'.I'lt_IZ, ESTA-

FAÇO SABER A TGDCS OS SEUS HAFUTANTES ·q rJF.

A CÂMARA i'.TN ICIPAL DE VEREADO~"tES, APROVOU E EU S ANCIONO'

A S .l~G U I!'fI'.I~ LEI :

Art. 12) - Fica autorizado o Poder Execu-

tivo Municipal a reajustar a t ;irifa de tr·ansportes cole-·

tivos de passageiros até 400/o (quarenta por cento).

Art. 22) - Esta: Lei entrará em vigor na

d ata de sua publicação, revogadas é\S disposi,:;Ões em con-

trário.
- - . - -~-~- -- __ ...:......... - - ----- -. - -... - -- -· - -.. ::.. - ·~.-·

GABINF:n~ DO PREFEITO MUNICIPAL DE I MPTu~-

...,..RIZ ES"~ ·' ,..,,.,. .... "' O' ~~AOh~'"<·'T,..... d dº ..
.1.. , .1. : u_,,..,.1 v IY<ntV'l.Nnau, aos .oze ·ias do mes de dezem-

bro (}O ano de hum mil novecentos e noventa.

-~fL~2:9
Prefeito Municipal

.... ____________ ___
,l/lilÇ»Jl1:•72l-2~!

J